

## Informe de Morosidad Primer trimestre de 2018 (San Juan de Aznalfarache)

### a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
	Medio Pago (PMP) (días)	Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	112,34	140	98.473,16	1.057	533.133,18
20.- Arrendamientos y Cánones	134,15	2	2.754,08	11	23.222,69
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	92,12	43	32.960,71	309	110.901,75
22.- Material, Suministros y Otros	117,54	94	62.179,37	736	398.488,34
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	63,25	1	579,00	1	520,40
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	101,66	1	104,19	11	34.821,42
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>111,78</b>	<b>141</b>	<b>98.577,35</b>	<b>1.068</b>	<b>567.954,60</b>

### b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	2	539,49
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>2</b>	<b>539,49</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	155,57	2	771,44	170	88.580,54
20.- Arrendamientos y Cánones	152,33	0	0,00	3	17.957,61
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	134,54	0	0,00	16	2.551,99
22.- Material, Suministros y Otros	157,20	2	771,44	151	68.070,94

23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	138,67	794	1.045.624,95	378	788.655,20
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>139,45</b>	<b>796</b>	<b>1.046.396,39</b>	<b>548</b>	<b>877.235,74</b>